МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАШАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
05.05.2025 г.                                                                                       №
сл. Кашары

   Об организации работы
   пришкольного лагеря с дневным
   пребыванием детей
   на летних каникулах

[bookmark: _GoBack]   Во исполнение приказа Кашарского ОО от 02.12.2024 г. № 301 «Об организации работы пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей в период летней оздоровительной кампании 2025 года», в целях организации отдыха и оздоровления детей в период летней оздоровительной кампании 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить директором пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей  Задорожнюю Елену Васильевну.
2.Директору пришкольного лагеря с дневным пребыванием Задорожней Е.В.:
2.1.Обеспечить работу пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей в течение 18-ти дней со 2 июня 2025 г. по 27 июня 2025 г. с режимом работы с 8.30 до 14.00 без дневного сна.
2.2.При комплектовании лагеря особое внимание уделить детям из малоимущих, неполных, многодетных семей, детей «группы риска».
2.3.Обеспечить строгое соблюдение санитарно – эпидемиологических норм и правил в пришкольном лагере.
2.4.Принять исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной безопасности в пришкольном лагере.
2.5.Принять меры по профилактике правонарушений, беспризорности и безнадзорности, предупреждению детского травматизма, дорожно-транспортных происшествий.
2.6.В план мероприятий лагеря дневного пребывания включить спортивно-оздоровительные, профилактические, имеющие патриотическую направленность мероприятия.
2.7.Предоставить в отдел образования специалисту Кашниковой Е.В. список детей по форме (на бумажном носителе и в электронном виде) до 27.05.2025г.
3.Укомплектовать пришкольный лагерь квалифицированными педагогическими работниками, техническими работниками, а именно:
 Пчелинцевой С.А., Ганноченко Е.А., Пономаревой И.П., Сорокиной Е.П., Ефремовой С.В., Куриляк С.И., Баклановой Н.В., Очерет Ю. В., Кравцовой О.И., Безугловой Е.П., Радченко Л.А., Махотенко Е.Н., Поповой Т.Н., Семерентьевой И.А., Кривенко Е.В., Стебленко Е.А., Корниенко И.Н., Харченко Л.И., Колесниковой К.Г.
4.Руководителю ИП Шаповалов М.Н., повару школьной столовой Ждановой В.П.: принять меры по организации правильного 2-х разового питания детей из расчета 262,71 рубля в день на одного ребенка. Строго соблюдать выполнение норм питания, питьевой режим, обеспечить детей продуктами, обогащенными витаминами и микронутриентами.
5.Утвердить восемнадцатидневное меню рацион питания обучающихся в лагере с дневным пребыванием детей при МБОУ Кашарской СОШ с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г.
6.Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Павлову М.А.

Директор	Губарев Д.И.
МБОУ Кашарской СОШ